ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG PA

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Krông Pa, ngày     tháng     năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nguồn dự phòng ngân sách năm 2022

(Báo cáo trình kỳ họp lần thứ thứ 8 - HĐND huyện Khóa XII)

Thực hiện Thông báo số 209/TB-HĐND ngày 01/11/2022 của Hội đồng nhân

dân huyện Krông Pa Thông báo Kết luận của Thường trực HĐND huyện về dự kiến

nội dung, chương trình Kỳ hợp thứ Tám, HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-

2026. UBND huyện Krông Pa báo cáo tình hình thực hiện nguồn dự phòng ngân

sách năm 2022 cụ thể như sau:

1. Tổng nguồn kinh phí dự phòng ngân sách năm 2022: 9.315.000.000

đồng. Trong đó:

- Dự phòng ngân sách huyện là: 7.804.000.000 đồng.

- Dự phòng ngân sách xã là: 1.511.000.000 đồng.

2. Tổng kinh phí đã chi năm 2022: 7.749.493.000 đồng. Trong đó:

- Chi công tác phòng chống Covid-19: 1.841.730.000 đồng.

- Chi cho các nhiệm vụ cấp bách ngoài dự toán đầu năm: 4.396.763.000 đồng

- Chi dự phòng của xã: 1.511.000.000 đồng.

3. Nguồn dự phòng ngân sách năm 2022 còn tồn là: 1.565.507.000 đồng.

 (Cụ thể có biểu chi tiết kèm theo)

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nguồn dự phòng ngân sách năm 2022

của UBND huyện trình tại Kỳ họp lần thứ 8 – HĐND huyện khóa XII./.

Nơi nhận:

- Hội đồng nhân dân huyện Khóa XII;

- Chủ tịch, các PC UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Phòng Tài chính –KH;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Hồ Văn Thảo

2

BIỂU CHI TIẾT

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NGUỒN DỰ PHÒNG NGÂN SÁCH NĂM 2022

(Kèm theo Báo cáo số         /BC-UBND ngày      /12/2022 của UBND huyện)

Nội dung Kinh phí

I. Tổng nguồn kinh phí     9.315.000.000

1.Nguồn kinh phí đầu năm    9.315.000.000

- Dự phòng cấp huyện      7.804.000.000

- Dự phòng cấp xã      1.511.000.000

II. Đã sử dụng     7.749.493.000

1. Chi công tác phòng chống covid -19    1.841.730.000

1.1. Trung tâm y tế huyện    1.770.865.000

 + Mua sắm test nhanh phát hiện định kháng nguyên covid -19      1.199.625.000

 + Mua sắm trang thiết bị y tế phục vụ công tác điều trị bệnh nhân

dương tính với Sars - Cov - 2
        500.000.000

 + Mua sắm phương tiện phòng hộ cá nhân trong phòng, chống

dịch Covid - 19
43.000.000

+ Hỗ trợ tiền ăn cho bệnh nhân mắc Covid -19 cso hoàn cảnh khó

khăn tại khu điều trị Trung tâm y tế huyện
28.240.000

 1.2.Văn phòng HĐND-UBND          62.800.000

  + Phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid - 19           62.800.000

1.3. Ủy ban MTTQVN huyện           8.065.000

2. Cấp chi cho một số nhiệm vụ cấp bách ngoài dự toán đầu

năm:
   4.396.763.000

 2.1. Đội xây dựng giao thông và DVĐT       351.433.000

 + Để khắc phục, sửa chữ các tuyến đường giao thông bị hư hỏng

do ảnh hưởng của thiên tai cuối năm 2021
        351.433.000

2.2. Ban chỉ huy quân sự huyện    1.924.889.000

+ Chi bổ sung kinh phí huấn luyện         565.000.000

+ Kinh phí Diễn tập chiến đấu phòng thủ cấp xã năm 2022 282.250.000

+ Kinh phí đảm bảo cho Hội thao Trung đội Dân quân cấp xã năm

2022
100.000.000

 + Khắc phục sửa chữa tại các cách ly của huyện trong phòng

chống dịch Covid -19 từ ngày 09/7/2021 đến 05/01/2022
84.639.000

+ Chi tập huấn, huấn luyện và một số nhiệm vụ khác phục vụ

công tác Quốc phòng, quân sự địa phương năm 2022
893.000.000

2.3. BQL khai thác các công trình thủy lợi huyện 153.376.000

+ Sửa chữa, khắc phục công trình đập dâng Uar 153.376.000

2.4. Công an huyện 464.915.000

2.5. Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện 58.000.000

2.6. Đối ứng chương trình mục tiêu QG 1.025.000.000

2.7. Các xã Thị trấn 419.150.000

- Kinh phí Diễn tập chiến đấu phòng thủ cấp xã năm 2022 323.250.000

3

- Kinh phí hỗ trợ khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do bão, áp

thấp nhiệt đới, mưa lớn và hạn gây ra trong năm 2021
50.730.000

- Đối ứng kinh phí khôi phục sản xuất mưa lớn năm 2021(Tỉnh bổ

sung theo QĐ 738)
45.170.000

3. Chi dự phòng của xã 1.511.000.000

III. Tồn nguồn dự phòng ngân sách năm 2022    1.565.507.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-10T18:00:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Hoàng Thùy Trang<tranght.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-10T18:00:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Hồ Văn Thảo<thaohv.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-10T18:10:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Krông Pa<ubndkrongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-10T18:10:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Krông Pa<ubndkrongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-10T18:10:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Krông Pa<ubndkrongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-10T18:10:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Krông Pa<ubndkrongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-10T18:10:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Krông Pa<ubndkrongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-10T18:10:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Krông Pa<ubndkrongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!